
 
 

 
 

 
MALAYSIA 

Jadual ( Table ) 31.1 

Jadual Pendaratan Ikan Airtawar Dari Perairan Umum/Perikanan Darat Mengikut Bulan Dan Negeri, 2011  

Table Landings Of Freshwater Fish From Public Waterbodies/Inland Fisheries By Month And State, 2011 

 (Tan Metrik/Tonnes ) 

 
 

Negeri 

State 

 

Januari 

January 

 

Februari 

February 

 

Mac 

March 

 

April 

April 

 

Mei 

May 

 

Jun 

June 

 

Julai 

July 

 

Ogos 

August 

 

September 

September 

 

Oktober 

October 

 

November 

November 

 

Disember 

December 

 

Jumlah 

Total 

 
Perlis 

 
0.18 

 
0.20 

 
0.37 

 
0.30 

 
0.30 

 
0.27 

 
0.31 

 
0.12 

 
0.16 

 
0.65 

 
0.56 

 
0.77 

 
4.19 

 
Kedah 

 
43.31 

 
45.71 

 
48.69 

 
51.21 

 
40.82 

 
50.94 

 
53.23 

 
48.61 

 
61.36 

 
66.78 

 
62.79 

 
65.76 

 
639.21 

 
Pulau Pinang 

 
1.19 

 
1.19 

 
1.16 

 
1.23 

 
1.25 

 
1.14 

 
1.23 

 
1.48 

 
1.39 

 
1.73 

 
1.75 

 
1.44 

 
16.18 

 
Perak 

 
84.66 

 
64.13 

 
88.54 

 
85.36 

 
92.16 

 
120.26 

 
117.42 

 
141.99 

 
138.43 

 
128.42 

 
132.46 

 
118.15 

 
1,311.98 

 
Selangor 

 
25.01 

 
25.01 

 
32.24 

 
25.58 

 
25.96 

 
27.23 

 
27.98 

 
28.27 

 
28.22 

 
27.22 

 
27.26 

 
28.32 

 
328.30 

 
Negeri Sembilan 

 
0.32 

 
0.36 

 
0.46 

 
0.19 

 
0.46 

 
0.45 

 
0.72 

 
0.24 

 
0.52 

 
0.26 

 
0.17 

 
0.31 

 
4.46 

 
Melaka 

 
7.39 

 
8.93 

 
8.48 

 
7.78 

 
6.71 

 
7.51 

 
7.03 

 
7.46 

 
7.00 

 
8.16 

 
8.32 

 
8.67 

 
93.44 

 
Johor 

 
66.36 

 
79.26 

 
73.39 

 
66.21 

 
68.53 

 
65.84 

 
70.40 

 
62.11 

 
64.85 

 
65.83 

 
66.33 

 
72.44 

 
821.55 

 
Pahang 

 
147.36 

 
137.82 

 
89.19 

 
133.42 

 
130.35 

 
122.69 

 
134.83 

 
136.90 

 
128.37 

 
136.72 

 
135.68 

 
166.68 

 
1,600.01 

 
Terengganu 

 
26.37 

 
16.88 

 
16.17 

 
17.48 

 
16.69 

 
16.45 

 
16.64 

 
16.90 

 
17.70 

 
15.27 

 
19.02 

 
19.22 

 
214.79 

 
Kelantan 

 
17.57 

 
17.24 

 
18.29 

 
18.63 

 
15.50 

 
16.17 

 
17.46 

 
16.68 

 
17.83 

 
20.00 

 
19.53 

 
18.63 

 
213.53 

 
Sarawak 

 
32.18 

 
32.18 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
32.17 

 
386.06 

 
Sabah 

 
5.05 

 
5.05 

 
5.05 

 
5.05 

 
5.05 

 
5.05 

 
5.06 

 
5.06 

 
5.06 

 
5.06 

 
5.06 

 
5.06 

 
60.66 

 

W.P. Labuan 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

Jumlah/ Total 
 

456.95 
 

433.96 
 

414.20 
 

444.61 
 

435.95 
 

466.17 
 

484.48 
 

497.99 
 

503.06 
 

508.27 
 

511.10 
 

537.62 
 

5,694.36 

 


